
DRUK  NR 536

UCHWAŁA  NR  XLVI/.,,/2023

RADY  POWIATU  ŚWIEBODZIŃSKIEGO

z dnia  31 mai-ca  2023  r.

w sprawie  zmian  wieloletniej  prognozy  finansowej  Powiatu  Świebodzińskiego  na lata
2023-2035.

Na podstawie  art. 12 pkt  4 ustawy  z dnia 5 czerwca  1998 r. o saniorządzie  powiatowyin

(Dz. U. z 2022, poz. 1526) oraz  art. 226 ustawy  z dnia 27 sierpnia  2009 roku  o finansacli

publicznych  (Dz.  U. z 2022  r. poz. 1634,  z późn.  zm.)  uc)iwala  się  co następuje:

% 1. W ucliwale nr XLIII/323/2022  Rady Powiatu Św'ebodzińskiego z dnia 20 giudnia 2022 roku
wsprawie  richwalenia wieloletniej  prognozy  finansowej  Powiatu  Świebodzińskiego na  lata
2023-2035  wprowadza  się następrijące  zmiany:

1) Wieloletnia  prognoza  finansowa  Powiatu  Świebodzińskiego  na  lata  2023-2035,  w  wynilai
dolconania  zmian,  stanowi  załącznik  nr 1 do niniejszej  ucliwały;

2)  Objaśnienia  przyjętych  wartości  do  zmian  wieloletniej  prognozy  finansowej  Powiatu
Świebodziiaiskiego  na lata 2023-2035,  stanowią  załącznik  nr 2 do niniejszej  ricliwały.

% 2. Wykonanie richwały powierza się Zarządowi  Powiatu Świebodzińskiego.

e13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący  Rady

Urszula  Miara

Niepodpisany fOrll.
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Wieloletnia  prognoza  finansowa  1)
Usialona  na lała 2022-2025  relacla z arł 243 (poz. 8.3, 8 3.1, 8 418.4.1  ) zostala obliczona  wedlug stedniej  7-1ełnie1

zalącznik  nt 1 do

uchwały  nr XLV1/.../2023  projekt
z dnia 2023-03-31

Wyszczególnienie Dochody ogólem X

z łego:

Dochody bieżące a

z łego

Dochody

mająjkowe"

w tim:

dochody z łyłulu
udzialu we
wplywach z

podałku

dochodowego od
osób fizycznych

dochody z h(łulu
udzialu we

wplywach z
podałku

dochodowego od

osób prawnych

z subwencji ogólnej z łyiulu dotacji i
środków

przeznaczonych na

cele bieżące "  3'

pozosfale dochody

bieżące 4'

w $m:

ze sptzedaży

mająjkua

z łyłiilii  dokac%i oraz
środków

przeznaczonych na

inwesłycje

z podałku od

nieruchomości

u l 1.1 u  i 1.t2 t1.3 t1.4 1.1 5 1.1.5.1 1.2 t.2.1 t2.2

2023 i 26 067 479,00 83 469 933,00 12 354 931,00 1 368118,00 32 911482,00 14 471 548,00 22 363 854,00 O,OO 42 597 546,00 3 700,00 42 593 846.00

2024 11!)076  060,00 90 571 160,00 12 737 934,00 1 410 530,00 40 227 504,00 13 567 828,00 22 627 364,00 O,OO 28 504 900,00 4 000,OO 28 500 900,00

2025 ffl  221 661,00 93 378 866,00 13132  810,00 1 454 256,00 41 474 557,00 13 988 431,Oa 23 328 812,00 O,OO 17 842 zgs,titi 4 000,OO 17 838 795,0(J

2026 96 601 620,00 96 086 852,00 13 513 661,00 1 496 429,00 42 677 319,00 14 394 095,00 24 005 348,00 O,OO 514 768,00 4 000,OO 510 768,00

2027 98 877 370,00 98 873 370,00 13 905 557,00 1 539 825,00 43 914 961,00 14 811 524,00 24 701 503,00 O,OO 4 000,OO 4 000,OO O,OO

2028 101 744 698,00 101 740 698,00 14 308 818,00 1 584 480,00 45188  495,00 15 241 058,00 25 417 847,00 O,OO 4 000,OO 4 000,OO O,OO

2029 i04  593 438,00 104 589 438,00 14 709 465,00 1 628 845,00 46 453 773,00 15 667 808,00 26129  547,00 O,OO 4 000,OO 4 000,OO O,OO

2030 107 417 354,00 107 413 354,00 15106  621 ,OO 1 672 824,00 47 708 025,00 16 090 839,00 26 835 045,00 O,OO 4 000,OO 4 000,OO O,OO

2031 110 317 515,00 110 313 515,00 15 514 500,00 1 717 990,00 48 996 142,00 16 525 292,00 27 559 sgi  ,oo O,OO 4 000,OO 4 000,OO O,OO

2032 113185  667,00 113181 667,00 15 917 877,00 1 762 658,00 50 270 042,00 16 954 950,00 28 276 140,00 O,OO 4 000,OO 4 000,OO O,OO

2033 116128  391,00 116124  391,00 16 331 742,00 1 808 487,00 51 577 063,00 17 395 779,00 29 011 320,00 O,OO 4 000,OO 4 000,OO O,OO

2034 119031 501,00 119 027 501,00 16 740 036,00 1 853 699,00 52 866 490,00 17 830 673,00 29 736 603,00 O,OO 4 000,OO 4 000,OO O,OO

2035 121 888161,00 121 88416100 17141 797,00 1 898 188,00 54135  286,00 18 258 60'1,00 30 450 281,00 O,OO 4 000,O0 4 000,OC) O,OO

VVzot moźe byc stosoasny także w ukmdzte picnowym. w klotym poszCZ =golne pozyclt są przedslawione W kolumnach. a l: ta W WletsaOh

" Zgodtue z ać  227 ustawy z dnia 27 aeznia 2009 t o finansach publicznych [Dz U z 2019 y poz 869 z poźn. zm ), zwanel dalel,,usławą: vnelolelnia piognoza linansowa obelmule okres ioku butlżelowego otaz co nalmniej liztich kolę)nych lat W syluacji dluższego okreai ptognozowania jinansowego wzó+ siosule się dla lai
wykraczalących poza minimalny (4-1etni) oktes pmgnozy, wynikalący z *  227 ustawy

"  W pOJCl: )Wka2uje ślę dóćh0d9 0 charakłerze celowym, klóTe tlnOSrka oinYmuje Od l)ćdnliótćlW zewnęlrznych W szczegolnosci pozycla obelmule dOtaOle lOWe Z budżelu pańslwa na zadanla bieżĄce CFaż dolaćle I śmdkl na finanSOWanie Wydatk(W biezących na +eallZaclQ 2adań finanśćWan7dT Z udZlalem śT(Klk0w, Ci k!OTljćh
mowa w ań 5 ud 1 pki2 i 3 usławy W pozycji tue wykazule się nałomiast dochodow związanych ze szczegolnymi zasadami wykonywania budźelu lednostla wynikalącymi z odtębnych ustaw, o kfórych mowa w ań 237 usł  uslawy

W pozycji wy+iazule się pozosŁale dochody bieząt.e w szczególności kwoły podalków i op+at lokalnych

Niepodpisany  eleldronicznie  (wydtukowano  2023.03.21-15  20)



Wyszczególnienie Wydałki ogólem x

z łego:

Wydałki bieżące "

w łym'

Wydaiki maj4kowe  x

w trm:

na wynagtodzenia i
skladki od nich

naliczane

z lłulu  poręczeń i

gwarancji "

w lm.

wydatki na obslugę

dlugu x

w $m

Inwestycle i zakupy
inwestycyjne, o

ktorych mowa w ań

236 usł 4 pkł 1

ustaWy

w tym:

gwarancle i
po+ęczenia

podlegające

wylączeruu z limitu
sptaty zobowiązań, o

kłóryrn mowa w ari.

243 usław%

odsetki i dyskonło

podlegalące
wylączeniu z limiłu

splały zobowiązań, o
kiórym mowa w arł

243 ustawy, w

ierminie rue
dluższym niz 90 dni

po zakończeniu

progtamu, pro)ekłu
lub zadania i

oIrzymaniu
+efundacji z łych

śiodków (bez
odsełek i dyskonia
od zobowiązań na

wklad krajowy) "

odsetkii  dyskonlo

podlegalące
wylączeniu z limiłu

splaty zobowiązań, o
kiórym mowa w ań.
243 us,  z tyłulu

zobowiązań
zaciągnięłych  na

wklad kralowy "

pozostale odselkii

dyskomo
podlegające

wylączeniu zlimiiu

spfaiy zobowiązań, o
kfórym mowa w ar!.

243 usiaw%

wydałki o

chataklerze

dołacyjnym na
inwesłycje i zakupy

inwesiycyjne

u 2 2.1 2.t1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 22 2.2.1 2.2.1 1

2023 140 254 500,00 89 608 451 ,OO 59 549 882,00 O,OO O,OO 1 820 000,OO O,OO O,OO O,OO 50 646 049,00 50 646 049,00 234 41 2,00

2024 117 376 060,00 86 003 224,00 63 799 968,00 O,OO O,OO 1 997 565,00 O,OO O,OO O,OO 31 372 836,00 31 372 836.00 O,OO

2025 114821 661,00 87 790 831 ,OO 64 980 267,00 O,OO O,OO 2 291 685,00 O,OO O,OO O,OO 27 030 830,00 27 030 830.00 O,OO

2026 94 201 620,00 89 016 987,00 66117  422,00 O,OO O,OO 2124  200,00 O,OO O,OO O,OO 5184  633,00 5184  633.00 O,OO

2027 96 477 370,00 91 224 638,00 68 001 769,00 O,OO O,OO 1 928120,00 O,OO O,OO O,OO 5 252 732,00 5 252 732.00 O,OO

2028 99 944 tigs,oo 93 489 487,00 6!)905  81g,00 O,OCI O,OO 1 756 550,00 O,OO O,OO O,OO 6 455 211,00 6 455 211,00 O,OO

2029 102 093 438,00 95 799 396,00 71 845 705,00 O,OO O,OO 1 580 895,00 O,OO O,OO O,OO 6 294 042,00 6 294 042,00 O,OO

2030 104 617 354,00 98117  968,00 73 821 462,OC) O,OO O,OO 1 364 390,00 O,OO O,OO O,OO 6 499 386,00 6 499 386,00 O,OO

2031 106 817 515,00 100 464 006,00 75 851 552,00 O,OO O,OO 1 107 035,00 O,OO O,OO O,OO ti asa sog,oo 6 353 509,00 O,OO

2032 109 685 667,00 102 832 646,00 77 918 507,00 O,OO O,OO 821 085,00 O,OO O,OO O,OO 6 853 021 ,OO 6 853 021 .OO O,OO

2033 114128  391,00 105 294 617,00 80 002 827,00 O,OO O,OO 596 410,00 O,OO O,OO O,OO 8 833 774,00 8 833 774,00 O,OO

2034 116 031 501 ,OO 107 827 826,00 82122  902,00 O,OO O,OO ag:_ 160,00 O,OO O,OO O,OO 8 203 675,00 8 203 675,00 O,OO

2035 118 588161,00 110 359 016,00 84 278 628,00 O,OO O,OO 134 805,00 O,OO O,OO O,OO 8 229 145,00 8 229145,00 O,OO

Niepodpisany  eleklronicznie  (wydrukowano  2023.03.21-'15  20)
Slrona  3 z 12



Wyszczególnienie Wynik budżetu "

w tym:

Przychody budżełu a

z kgo:

Kwoła

prognozowanej
nadwyżki budżetu

ptzeznaczana na
splaię kredytów,

pozyczek i wykup

papierów

wańościowych  5'

Kredyty, pożyczki,

emisja papierów

wańościowych x

w łym:

Nadwyżka
budżełowa z lał

ubieglych x 6'

w tym:

Wolne środki, o

kiórych mowa w art
217 ust 2 pkł 6

ustawy x

w lm:

na pokrycie deficyłu

budzetu "

na pokrycie deficylu

budzetu x

na pokrycie deficytu

budzełu x

u 3 31 4 4.1 41.1 4.2 42 1 43 43 l

2023 -14187  021,00 O,OO 15 887 021 ,OO 9 300 000,OO 9 300 000,OO 850 354,00 850 354,00 5 736 667,00 4 036 667,00

2024 1 700 000,OO 1 700 000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2025 -3 600 000,OO O,OO 5 300 000,OO 5 300 000,OO 3 600 000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2026 2 400 000,OO 2 400 000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2027 2 400 000,OO 2 400 000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2028 1 800 000,OO 1 800 000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2029 2 500 000,OO 2 500 000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2030 2 800 000,OO 2 800 000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2031 3 500 000,OO 3 500 000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2032 3 500 000,OO 3 500 000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2033 2 000 000,OO 2 000 000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2034 3 000 000,OO 3 000 000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2035 3 300 000,OO 3 300 000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

5' Inne pT2e2naC2enie nadWękl budżelOWel IQma(la określenia W oblaśnieniach do wleloletniel prOQ!i025 finansowęl

a' W pozycli należy uląć srodki pieniąjne znalduląt.e się na rachunkii budżelu poclxxlzące z nadwyżek poprzednich budzelt)w, lącznie z niewykorzyslanymi smdkam5 o kłorych mowa w art 217 ust 2 pk! 8 ustawy

Słrona  4 z 12
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Wyszczególnienie

z łego:

Rozchody budżetu x

z łego:

Sptały udzielonych
pozyczek w latach

ubieglych x

w tym:

Inne przychody
niezwiązane z

zaciągnięciem

dlugu x 7'

w hlm:

Spla!y +ał
kapiłalowych

kredytów i pożyczek

oraz wykup papietów

waitościowych  x

z łego:

na pokrycie deficylu

budżełu "

na pokrycie deficytu

budżelu "

lączna kwom
przypadających na

dany rok kwoł

uslawowych
wylączeń z limitu

splaty zobowiązań x

w Um:

kwom
przypadających na

dany rok kwoł

wylączeń
określonych w art

243 usŁ 3 uslawy "

kwom

przypadalących na
dany rok kwot

wylączen
określonych w ań

243 usł 3a ustawy x

u 44 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5i  l 5 t1.1 5.1 1.2

2023 O,OO O,OO O,OO O,OO 1 700 000,OO 1 700 000.OO O,OO O,OO O,OO

2024 O,OO O,OO O,OO O,OO 1 700 000,OO 1 700 000,OO O,OO O,OO O,OO

2025 O,OO O,OO O,OO O,OO 1 700 000,OO 1 700 000.OO O,OO O,OO O,OO

2026 O,OO O,OO O,OO O,OO 2 400 000,OO 2 400 000,OO O,OO O,OO O,OO

2027 O,OO O,OO O,OO O,OO 2 400 000,OO 2 400 000,OO O,OO O,OO O,OO

2028 O,OO O,O(I O,OO O,(IO 1 80C1 00C),CI(I 1 800 (I00,OO O,OO O,OO O,OO

2029 O,OO O,OO O,OO O,OO 2 500 000,OO 2 500 000,OO O,OO O,OO O,OO

2030 O,OO O,OO O,OO O,OO 2 800 000,OO 2 800 000,OO O,OO O,OO O,OO

2031 O,OO O,OO O,OO O,OO 3 500 000,OO 3 500 000,OO O,OO O,OO O,OO

2032 O,OO O,OO O,OO O,OO 3 500 000,OO 3 500 000,OO O,OO O,OO O,OO

2033 O,OO O,OO O,OO O,OO 2 000 000,OO 2 000 000,OO O,OO O,OO O,OO

2034 O,OO O,OO O,OO O,OO 3 000 000,OO 3 000 000,OO O,OO O,OO O,OO

2035 O,OO O,OO O,OO O,OO 3 300 000,OO 3 300 000,OO O,OO O,OO O,OO

"  W pozycli nalezy uląć w szczegolnosci przychoriy poc+xxlzące z pya$zacji  maląjku lednostky sainorządu leryłonalnego

Niepodpisany  eleklronicznie  (wydnukowano  2023.03.2j-'15  20)
Slrona  5 z S2



Wyszczególnienie

Rozchody  budżtlu,  z łego:

Kwota dlugu a

w łym: Relacla zrownowazenia wydalkow biezących, o kloiej
mowa w ań 242 uslawy

ląma mola patJąqch  na dany rok kwot uilawowych wylątzen z limilu iplaty zobowązan. z lego

Inne rozchody

niezązane  ze

splaJ dlugu "

kwota dlugu, kłtitego

planowana  sp!ała

dokona  sie z

wydałków  x

Róznca  między

dochodami

bieżącymia

wydatkami

biezącymix

Różruca między

dochodami

biezącym5
skorygowanymi  o

środkia' a wydatksmi

biezącymi  "

kwota  wylączeń  z

tytulu  wcześniejszej

splaty  zobowiązań,

określonych  w arł

243 ust  3b usfawy

z łego:

kwoła

przypadających  na

dany rok kwoł

pozosłalych

usławowych

wylączeń  z limiłu

splały  zobowiązań  '

środkami  nowego

zobowiązama

wolnymi  środkami,  o

których  mowa w ań.

217 us12  pkł 6

uslawy

innymi  środkami

LP 51.1 3 5 1.t3.1 5.1.1.3.2 5.1.13.3 5.1.t4 5.2 6 61 7.1 72

2023 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO 25 300 000,OO O,OO _6 138 518,00 448 503,00

2024 x x x x O,OO O,OO 23 600 000,OO O,OO 4 567 936,00 4 567 936,00

2025 x x x x O,OO O,OO 27 200 000,OO O,OO 5 588 035,00 5 588 035,00

2026 x x x x O,OO O,OO 24 800 000,OO O,OO 7 oag 865,00 7 069 865,00

2027 x x x x O,OO O,OO 22 400 000,OO O,OO 7 648 732,00 7 648 732,00

2028 x x x x O,OO O,OO 20 600 000,OO O,OO 8 251 211 ,OO 8 251 211,00

2029 x x x x O,OO O,OO 18100  000,OO O,OO 8 790 042,00 8 790 042,00

2030 x x x x O,OO O,OO 15 300 000,OO O,OO 9 295 386,00 9 295 386,00

20.31 x x x x O,OO O,OO 11 800 000,OO O,OO 9 849 509,00 9 849 509,00

2032 x x x x O,OO O,OO 8 300 000,OO O,OO 10 349 021 ,OO 10 349 021 ,OO

2033 x x x x O,OO O,OO 6 300 000,OO O,OO 10 829 774,00 10 829 774,00

2034 x x x x O,OO O,OO 3 300 000,OO O,OO 11199  675,00 ii  igg  675,00

2035 x x x x O,OO O,OO O,OO O,OO 11 525 M5,00 11 525 145,00

8'Sk0Q00Wan1e O StOdk d0$C2d okreśoneQo W Flt 242 uslawy powiększe ila O odpowiednie dla !Okl ptOgn(1Z9 pr!'{0ht)1j5 ws«a2ane W a!t 21711d 2 u!ńaW'/ Skułm finansowe V"}JćZeń ogTanlćzenla, O liórym mowa W ań 242 u ilawy. zawalte Wln!Wćh rslawach na1e2Y lll(l(! W oelaśtueniach dolączanych do wielolełnlel
prognozy finansowel zgodnie z arl 226 usł 2a uslawy

Niepodpisany eleklronczme (wydiukowano 2023.03.21-1 5.20)
Slmna  6 z 12



Wyszczególnienie

Wskaźnik  splaty  zobowią  :ań

Relacja  okteślona  po

lewęl sł+otue
nierÓwnoŚci  we

wzorze,  o kłtxym

mowa  w art. 243 ust.

1 uslawy  (po

uwzględnieniu

zobowiązań  związku

wspókoizonego

przez  jednoslkę

samorządu

ieryłorialnego  oraz

po uwzględnieniu

ustawowych

wylączeń

przypadalących  na

dany  rok)"

Relacla  okteślona  po piawej slronie
nierówności  we wzorze,  o którym mowa  w

arl. 243 usł. 1 ustawy,  ustalona  dla danego

roku (wskażnik  jednoroczny)  "

Dopuszczalny  limit

spiaty  zobowiązań

określony po ptawel
s!ronie  nietówności

we wzoize,  o kiórym

mowa  w ań. 243

usławy,  po

uwzględnieniu

usławowych

wylączeń,  obliczony

w opayciu o plan 3

kwarialu  roku

poprzetlzającego

pierwszy  tok

prognozy  (wskażnik

usłalony  w opatctu  o

średnią

arytmehlczną  z

popizednich  lai)'

Dopuszczalny  lin'ut

sptaty  zobowiązań

określony po prawel
stronie nietówności

we wzorze,  o którym

mowa  w ar! 243

ustawy,  po

uwzględnieniu

uslawowych

wytączeń,  obliczony

w opa+ciu o

wykonanie  roku

poprzedzającego

pierwszy  tok

prognozy  (wskażnik

usłalony  w oparciu  o

ś+edną

aryimeiyczną  z

poprzednich  lat)"

Informacja  o

spelnieniu  wskażnika

splały  zobowiązań

określonego  w art

243 ust,  po

uwzględnieniu

zobovvązań  związku

wspóhvorzonego

przez  jednostkę

samorządu

teryłorialnego  oraz

po uwzględnieniu

usławowych

wylączen.

obliczonego  w

oparciu  o plan 3

kwartatów  roku

poprzedzającego  rok

budżeIowy"

Informacja  o

spelruentu  wskażniks

sptaty  zobowiązań

określonego  w arl.

243 usiawy,  po

uwzględnieniu

zobovwązań  związku

wsp(flwoizonego

pizez lednosłkę
samorządu

łe+ytonalnego  oraz

po uwzględniernu

usławowych

wylączeń,

obliczonego  w

opatciu  o wykanante

roku

popizedzającego  rok

budżetowy"

u 8.1 82 83 8.31 8.4 B.4.1

2023 5,10% -5,90% -5,89% 9,19% 10,62% TAK TAK

2024 4,80% 8,53% 8,53% 7,27% 8,69% TAK TAK

2025 5,03% 9,93% x 6,80% 8,22% TAK TAK

2026 5,54% 1 125% x 6,37% 7,80% TAK TAK

2027 5,15% 11,39% x 6,52% 7,95% TAK TAK

2028 4,11% 1157% x 6,76% 8,19% TAK TAK

2029 4,59% 11,66% x B,74"/o 8,17% TAK TAK

2030 4,56% 1167% x 8,35% 8,35% TAK TAK

2031 4,91% 11,68% x 10,86% 10,86% TAK TAK

2032 4,49% 11,61% x 11,31% 11,31% TAK TAK

2033 2,63% 1157% x 11,55% 11,55% TAK TAK

2034 3,35% 11 ,45% x 11,59% 11,59% TAK TAK

2035 3,31% 11,25% x 11,60% 11 ,60% TAK TAK

Uslalona  na lała  2022-2025  telacla  z ań. 243 (poz.  8.3, 8.3.1,  :1.4 i8  4. 1 ) zosłala  obliczona  wedlug  sredn  ęj7-1ełnie1

Niepodpsany eleklronizie  (wydnikawano 2023.03.21-15 20)
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Wyszczególnienie

Finansowanie  piogramów,  projiiktów  lub zadań realiziiwanych  z udzialem  śtodków,  o których  mowa  w ań. 5 usŁ 1 pkł 2 i 3 usławy

Dochody  bieżące  na

programy,  pro)ekty

lub zadania

finansowane  z

udzialem  środków,  o

kłórych  mowa  w ań.

5 usŁ 1 pkt 2 i3

ustawy  "

W k'rm.

Dochody

maj4kowe na
programy,  projekty

lub zadania

finansowane  z

udzialem  środków,

o kłóiych  mowa  w

ań. 5 usł. j pkł 2 i

3 usławy

w trm'

Wydatki  bieżące  na

progiamy, prolekty
lub zadatua

finansowane  z

udzialem  środków,  o

kłórych  mowa w ań.

5 usŁ 1 pkf 2 i 3

ustawy  x

w tim:

Dołacje  i środki  o

charakterze

bieżącym  na

realizację  progiamu,

prolektu  lub zadania
finansowanego  z

udzialem  śtodków,  o

ktćirych mowa w ari.

5 ust  S pkł 2

ustawy"

w $m:

Dochody

mająjkowe  na

programy,  projekty

lub zadania

finansowane  z

udzialem  środków,

o któiych  mowa  w

atk. 5 usł. 1 pkf 2

ustawy

w łym:

Wydałkt  bieżące  na

programy, prolekły
lub zadania

finansowane  z

udziatem  środków,  o

któiych  mowa w art.

5 ust  S pkł 2

usiawy"

w tyrn:

śiodki  określone  w

art. 5 usł. 1 pkt 2

ustawy

kodki  okrtjlone  w

ari. 5 usł. 1 pkt 2

usławy

finansowane

środkami

określonymi  w ari.

5 usł. 1 pkł  2

ustawy

u 9.1 9.1.1 9tt1 9.2 9.2.1 9.2 1.1 9.3 9.3 1 9.3.t1

2023 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO 247 742,00 247 742,00 228 372,00

2024 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2025 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O.OO O,OO O,OO O,OO

2026 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2027 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2028 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2029 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2030 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2031 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2032 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2033 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2034 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2035 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

Niepodpisany eleklromczme (wydrukowano 2023.[13.21-15 20)
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Wyszczególnienie

Informacje  uzupelnitjące  o wybranych  kategoriach  finansowych

Wydałki  mająłkowe

na ptogtamy,

projekły  lub

zadania

finansowane  z

udzialem  śtodków,

o kiórych  mowa  w

ark. 5 ust  j pkł 2 i

3 usławy

w tim:

WydałK  objęte

limiłem,  o kłórym

mowa  w art. 226

ust  3 pkł 4 usławy

z kgo:

Wydałki  bieżące  na

pokrycie  ujemnego

wyniku

finansowego

samodzielnego

publicznego

zakladu  opieki

ztkowołnej

Wydałki  na splałę

zobowiązań

przejmowanych  w

związku  z

likwidacją  lub

ptzekszłalceniem

samodzielnego

publicznego

zakladu  opieki

ztkowołnej

Kwoła  zobowiązań

związku

wspóitworzonego

przez lednostkę
samorządu

łery!ońalnego

przypadalących  do
splaty  w danym roku

budżełowym,

podlegająca

doliczeniu  zgodnie  z

ar!. 244 usławyx

Kwota  zobowiązań

wynikających  z

przejęcia  przez

jednostkę

samorządu

łetyłorialnego

zobowiązań  po

likmdowanych  i

przekszłalcanych

samorządowych

osobach  prawnych

Wydałki  mająłkowe

na programy,

projekły  lub

zadania

finansowane  z

udzialem  środków,

o kłórych  mowa  w

arf. 5 ust  1 pkł 2

usiaW7

w łyrn.

bieżące maj4kowe

finansowane

śiodkami

określonymi  w ari.

5 usł. 1 pkł 2

usławy

u 9.4 9.4.1 9.4.t1 10.1 lO.l.l 101.2 10.2 iO.3 10.4 10.5

2023 137 532,00 137  532,00 137 532,00 13 568 044,00 1130  056,00 12 437 988,00 O,OO O,OO O,OO O,OO

2024 O,OO O,OO O,OO 31 186 862,00 284 821 ,OO 30 902 041 ,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2025 O,OO O,OO O,OO 26 886 469,00 O,OO 26 886 469,00 O,OO O,OO O,OO O,OO

2026 O,OO O,OO O,OO 1 731 537,00 O,OO 1 731 537,00 O,OO O,OO O,OO O,OO

2027 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2028 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

:_o:_g O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2030 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2031 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2032 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2033 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2034 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2035 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

Niepodpisany elekltomcznle (wydrukowano 2023.03.2J-1 5'20)
!ilrona 9 z S 2



Wyszczególnienie

Infotmacje  uzupelniające  o wybranych  kałegoriach  finansowych

Splaty, o któ+ych

mowa w poz. 5 I
wynikające

wylącznie  z tyłulu

zabowiązań  lLI'

zaciągniętych  x

Wydałki

zmnielszalące  dlug x

w iym.

Kwoła

mrosłu(+)lspadkul-)
kwoły  dlugu

wynikaląca  z
operacji

niekasowych  (m in.

umorzema,  rÓŻnice

kuisowe)

Wcześnięjsza

splała  zobowiązań,

wytączona  z limiłu

splaty  zobowiązań,

dokonywana  w

foimie  wydałków

budżetowych

Wykup  papierÓw

wańościowych,

sp)al rat kredyłów i
pożyczek  wraz  z

należnymi  odsetkami

i dyskontem,

odpowiednio

emiłowanych  lub

zaciągniętych  do

równowarlości kwol
ubytku  w

wykonanych

dochodach lednostki
samorądu

lerylonalnego

będącego  skutkiem

wystąpiema

C0VID-19  "

Wydatki  biezące

żdlegaiące
usławowemu

wylączeniu  z limitu

sp)aty zobowiązań9'

sptała  zobowiązań

wymegalnych  z lał

poprzedrnch,  innych

niz w poz. źO 7.3 x

splała  zobowiązań

zaliczanych  do łyłulu

dlużnego  -  ktedyt  i

pożyczka  "

w tim'

wyplaty  z łytutu

wymagalnych

poręczeń  i gwatancji

x

zobowiązań

zaciągniętych  po

dtuu1$cznia  2019
,X

w tym:

dokonywana  w

formie  wydalku

biezącego  x

u 10.6 10.7 10.7.1 10.7 2 10.7.21 iO.7.2.t1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 lO l 1

2023 1 700 000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2024 1 700 000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2025 1 700 000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2026 2 400 000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2027 2 400 000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2028 1 800 000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2029 1 500 000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2030 1 500 000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2031 1 500 000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2032 1 500 000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2033 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2034 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2035 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

9' W p027(1i na1eż9 ulalL )i7  wydalków bieżącysh. O kh)re zoslalą żmnlślf.?One  wydałla bleżęCe budżelu plZd WljliCZanlu limiUl śpla$ 21)bC1W1ę28ń określonego pO p+awej SlrO;ile nletóWnOśćl We W20tZe. O klón{m mOWa W alt ;!43 uslawy. na podslawie odiębnydi ustaw. bez W}dalkóW bllźęOdCh na ObFaugę
dlugu W szczegolnosci nalezy uląc wydalki poniesione w celu realizacji zadan związanych z pizeciwdzialmem  C0VID-19

Intormaąe  zawarle w kel częsci wielolełnie) ptognozy linansową, w lym o spelnieniu ielacji okieślonel w ać  243 ustawy zosłaną aułomałycznie wygenemwane pizez aplikaclę wskazaną przez Mimslra Finansów, o klorel mowa w r3 4 usi I  na podslawie danych hisIoycznych  oraz ptognozowanych przez
lednostkę sattvsiządu teryionalnego Automatyczne wyhczetua danych na (ndsuwie  waŃisa  hiskorycznych i ptęnozowanych  przez lednoslkę samorządu [erfionalnego  do[yczą w szczegolnosci lakże pozyc%i 8 3 -  8 3 1 i pozycji z sekc)i 12

a - pozycle oznaczone symbolemJ  sporzątlza się na okres prognozy kwo!y dlugu. zgodrue z ań 227 usł 2 usmwy Okres łen nie podlega wyd1u2eniu w syluacji planowania wydałlót  z pulu  niewymagalnych poręczeń i gwaranąii W przypadku planowania wydałków z łyiulu niewymagalnych poTęczeń i gwarancli
w oktesie dluzszym ni2 okres, na klóry zaciągnięło oraz planule się zaciapnąć zobowiązania dluzne, inTormaclę o wydalkach z tylulu niewymagalnyt.h ponęczeń i gwanncji,  wykraczalących paza wspomniany okies, należy zamieścić w oblaśnieniach do wielolelniel pmgnazy finansowel

Sltona lO z 12
Niepodpisany elekiromcznie (wydtukowano 2[123.03.21-15:20)



Objaśnienia  do uchwaly/zarządzenia  nr XLV1/.../2023  projekt  z dnia  2023-03-31

Złącznik  nr 2

do uchwały  nr XLV1/.../2023

Rady  Powiatu  Świebodzińskiego

z dnia  31 marca  2023  roku

Objaśnienia  przyjętych  wartości  do Wieloletniej  Prognozy  Finansowej
Powiatu  Swiebodzińskiego  na lata  2023-2035

odnie ze zmianami  w budżecie na dzień 31 marca 2023 r., dokonano następujących  zmian w Wieloletniej  Prognozie  Finansou
iwiatu  Świebodzińskiego:

1. Dochody  ogółem zwiększono  o 303 217,00 zł, z czego dochody  bieżące zwiększono  o 1117  501,00 zł, a dochody  majątkow«
zmniejszono  o 814  284,00  zł.

2. Wydatki  ogółem  zmniejszono  o 986  712,00  zł, z czego  wydatki  bieżące  zwiększono  o Il  399,00  zł, a wydatki  majątkowe
zmniejszono  o 998111,00  zł.

3. Wynik  budżetu  jest  deficytowyi  po zmianach  wynosi  -14 187  021,00  zł.

:czegółowe informacje  na temat zmian w zakresie  dochodów, wydatków  i wyniku budżetu w roku budżetowym przedstawiono
:ieli poniżej.

bela  1.  Zmiany  w  dochodach  i wydatkach  w 2023  roku

Wyszczególnienie Przed  zmianą  [zł] Zmiana  [zł] Po zmianie  [zł]

Dochody  ogółem 125  764  262,00 +303  217,00 126  067  479,00

Dochody  bieżące 82 352  432,00 +1 117  501,00 83 469  933,00

Subwencja  ogólna 33198  355,00 -286  873,00 32 911 482,00

Dotacje  bieżące 13172  541 ,OO +1 299  007,00 14  471 548,00

Pozostałe 22 258  487,00 +105  367,00 22 363  854,00

Dochody  majątkowe 43 411 830,00 -814  284,00 42 597  546,00

Sprzedaż  majątku 3 000,OO +700,00 3 700,00

Wydatki  ogółem 141  241 212,00 -986  712,00 140  254  500,00

Wydatki  bieżące 89 597  052,00 +t1399,00 89 608  451,00

Wynagrodzenia  i

pochodne
60 784  176,00 -1 234  294,00 59 549  882,00

Pozostałe  wydatki

bieżące
26 992  876,00 +1 245  693,00 28 238  569,00

Wydatki  majątkowe 51 644160,00 -998111,00 50 646  049,00

Wynik  budżetu -15  476  950,00 +1 289  929,00 -14187  021,00

5dło:  opracowanie  własne.

Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Świebodzińskiego:

1.  Przychody  zmniejszono  o I 289  929,00  zł, w tym przychody  z tytułu  kredytów,  pożyczek  lub emisji  papierów  wartościowych
zmniejszono  o 600  000,OO  zł.

2. Rozchody  nie uległy  zmianie.

:czegółowe  informacje  na temat  zmian  w zakresie  przychodów  i rozchodów  w roku  budżetowym  przedstawiono  w tabeli  poniżej.

bela  2. Zmiany  w  przyc'hodach  i rozchodach  n;i  2023  rok.

Wyszczególnienie Przed  zmianą  [zł] Zmiana  [zł] Po zmianie  [zł]

Przychody  budżetu 17176  950,00 -1 289  929,00 15  887  021,00

Kredyty,  pożyczki,

emisja  papierów

wartościowych

9 900  000,OO -600  000,OO 9 300  000,OO

Slrona  l1
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6 426  024,00 -689  357,00 5 736  667,00

z lat ubiegłych

Wolne  środki

ódło:  opracowanie  własne.

niany  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Świebodzińskiego  na lata  2023-2035  spowodowały  modyfikacje  w kształtowar

i relacji  z art.  243  ustawy  o finansach  publicznych.  Szczegóły  zaprezentowano  w tabeli  poniżej.

ibela  3. Kształtowanie  się  relacji  z ait.  243  ust.  1 ustawy  o firansach  publicznych

Rok

Obsługa

zadłużenia

(fakt.  i plan.  po

wyłączeniach)

Maksymalna

obsługa

zadłużenia  (wg

planu  po lll

kwartale)

Zachowanie

relacji  z art.

243  (w  oparciu

o plan  po  3

kwartale)

Maksymalna

obsługa

zadłużenia  (wg

przewidywane

go  wykonania)

Zachowanie

relacji  z art.

243  (w  oparciu

o

przewidywane

wykonanie)

2023 5,"10% 9,19% TAK 10,62% TAK

2024 4180% 127% TAK 8,69% TAK

2025 5,03% 6,80% TAK 8,22% TAK

2026 5,54% 6,37% TAK 7,80% TAK

2027 5,15% 6,52% TAK 7,95% TAK

2028 4,11% ' 6,76% TAK 8,19oAi TAK

2029 4,59% 6174% TAK 8,17% TAK

2030 4,56% 8,35% TAK 8,35% TAK

2031 4,91% 10186% TAK 10,86% TAK

2032 4,49% 11131% TAK ji3a1% TAK

2033 2,63% 1155% TAK 11,55% TAK

2034 3,35% 11,59% TAK 41,59% TAK

2035 3,31% 11,60% TAK 11,60% TAK

5dło:  Q:racowanie  własne.

ine w tabeli  powyżej  wskazują,  że w całym  okresie  prognozy  Powiat  Świebodziński  spełnia  relację,  o której  mowa  w art. 243  ust

tawy  o finansach  publicznych.  Spełnienie  dotyczy  zarówno  relacji  obliczonej  na podstawie  planu  na dzień  30.09.2022  r. jak i
arciu  o ko1umnę,,2022  przewidywane  wykonanie".

artości  wykazane  w pozostałych  pozycjach  WPF,  stanowią  informacje  uzupełniające  względem  pozycji  opisanych  powyżej.  Zosti
=edstawione  w WPF  zgodnie  z obowiązującym  stanem  faktycznym,  na podstawie  zawartych  umów  i porozumień.

iłen zakres  zmian  obrazuje  załącznik  nr 1 do niniejszej  uchwały.

Sltona ł2
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